BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GPNK-BNN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

GIẤY PHÉP NHẬP KHẨU

 GIỐNG CÂY TRỒNG LÂM NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 15/2017/QĐ-TTg ngày 17 tháng 2 năm 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ về Quản lý giống cây trồng Lâm nghiệp;

Căn cứ Văn bản số 554/LNSK-KH ngày 08 tháng 11 năm 2021 về việc đăng

ký nhập khẩu giống cây trồng lâm nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

và hồ sơ đề nghị cấp phép nhập khẩu;

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đồng ý cho:

Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn.

Địa chỉ: tại thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định.

Điện thoại: (0256) 3886478; Fax: (0256) 3886443

Được phép nhập khẩu 500 cây giống Hoa Anh đào từ Nhật Bản về Việt Nam.

1. Tên thương mại (Tên Việt Nam): Hoa Anh đào

2. Tên khoa học: Prunus spp

3. Số lượng: 500 cây

- Giống Prunus lannesiana cv. Kawazu-zakura: 250 cây.

- Giống Prunus lanneiana cv. Tairyo-zakura: 250 cây.

4. Cơ sở sản xuất: Tại Trạm nghiên cứu hoa và cây xanh của Hiệp hội hoa

Nhật Bản, Thành phố Yuki, tỉnh Ibaraki, Nhật Bản.

5. Địa chỉ nhà sản xuất: 1-1-30, Ebisuno-cho, Sakai-ku, Sakai-shi, OSAKA

590-0948 JAPAN

    Điện thoại: 072-222-0001, Fax: 072-223-0001

6. Nước xuất khẩu: Nhật Bản.

7. Thời gian nhập khẩu: từ tháng 01/2022 đến tháng 06/2022.

8. Cửa khẩu nhập khẩu: cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất.

9. Mục đích nhập khẩu: trồng làm cây cảnh, cây bóng mát tại xã Vĩnh Sơn,

huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định.

Giấy phép này có giá trị đến ngày 30/6/2022.

Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn phải chấp hành các quy định của

pháp luật về nhập khẩu, kiểm dịch thực vật; thực hiện đúng mục đích nhập khẩu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục Hải quan;

- Sở NN&PTNT tỉnh Bình Định;

- Cục Bảo vệ thực vật;

- Lưu: VT, TCLN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quốc Doanh

		2022-01-13T17:08:12+0700

		2022-01-14T08:56:32+0700

		2022-01-14T08:56:32+0700

		2022-01-14T08:56:32+0700

		2022-01-14T08:56:32+0700

		2022-01-14T08:56:32+0700